
 

 

COMMUNE DE TRESSES – 33 370 

 

Arrêté du Maire 
REGLEMENTATION DE LA CIRCULATION 

N°116/2022 – Lotissement le Verger 
 

********* 
 

Le Maire de la commune de Tresses 
Vu la loi 82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu le décret du 30 juin 1972 relatif à la police de la circulation routière, 
Vu l’arrêté interministériel sur la signalisation des routes en date du 24 novembre 1967, ainsi que 
les textes qui l’ont modifié et complété, 
Vu le règlement de voirie de la mairie de Tresses adopté depuis le 24 septembre 2015 
Considérant la demande formulée par L’entreprise Capraro & Cie 33, 
Considérant qu’il appartient au Maire de prendre toute mesure de manière à assurer la sécurité 
publique, 
Considérant qu’il convient de règlementer la circulation sur le lotissement le Verger, 
 

ARRÊTE 

 
Article 1 : L’entreprise Capraro, 1270 Route de Salignac, 33240 Saint Andre De Cubzac, est 

autorisée à réglementer la circulation sur le territoire de la commune de Tresses, au droit du 22 
lotissement le Verger afin de faciliter les travaux de renouvellement de branchement, sur chaussée 
trottoirs et accotement sur voie communale au droit du domaine public/privé. Tous les déblais 
évacués en totalité et zone de travaux entièrement nettoyée. 
 
En cas d’intervention sur la chaussée, trottoirs, la réalisation de la structure de la 
tranchée devra être conforme au schéma ci-dessous. 

 
 
Tous les déblais doivent être évacués en totalité et zone de travaux entièrement nettoyée. 
Tous désordres liés à la réfection des tranchées, seront sous la responsabilité du pétitionnaire et 
les réparations à sa charge durant une période de deux ans, à compter de la date de réception des 
travaux. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Les travaux seront réalisés à compter du : 01/08/2022 
Pour une durée de 60 jours. 
 
Pendant cette période, les travaux seront réalisés par demi-chaussée. La vitesse sera limitée à 30 
km/heure, la circulation sera maintenue, mais alternée au moyen de feux tricolores ou 
manuellement. Le stationnement et le cheminement piéton seront interdits au droit du chantier 
avec accès riverains maintenu. La partie de la chaussée laissée libre à la disposition des usagers ne 
devra pas être encombrée de matériel ou de matériaux du fait des travaux. 
 

Article 2 : Toute signalisation mise en place par l’entreprise désignée à l’article 1 du présent 

arrêté, responsable des travaux, sera conforme aux instructions en vigueur ; cette entreprise 
restera responsable de tous dommages qui pourraient survenir aux personnes et aux biens du fait 
ou à l’occasion du chantier, qu’elle réglera sans intervention de la commune. 
L’entreprise est chargée d’afficher sur place l’arrêté dans les deux sens de circulation. 
Les droits des usagers et des tiers restent entièrement réservés. La chaussée devra être remise en 
parfait état après travaux. 
 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée : 

- au responsable de l’entreprise désignée à l’article 1 du présent arrêté 

- au SDIS 

- au commandant de la brigade de gendarmerie de Tresses 

- à la Police Municipale de Tresses 
 
 
 
 
 
 

 
 
Fait à Tresses, le 21/07/2022 
 
 

Christian SOUBIE 
Maire de Tresses 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acte publié le 21/07/2022 


